
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 

ИМЕНИ А. С. ЧЕРНЫША 

 

ПРИКАЗ 

03 апреля  2025 года                                                                                 № 37 

 
Об утверждении порядка проведения самообследования  

МБОУООШ №16 имени А.С.Черныша  

 
В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального Закона от 29 декабря 2012 г.№ 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации приказа Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 14 июня 2013г №462 «Об утверждении порядка проведения 

самообследования образовательной организацией», Приказом Министерстваобразования и науки 

Российской Федерации от 10.12.2013г. №1324 «Об утверждении показателей деятельности 

образовательной организации, подлежащей самообследованию», Приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 14.12.2017г № 1218 «О внесении изменений в 

Порядок проведения самообследования образовательной организацией, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013г № 462», в целях 

обеспечения доступности и открытости информации о состоянии образовательной деятельности 

школы  п р и к а з ы в а ю:  
 

 
1. Утвердить план – график порядка проведения  самообследования муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения основной образовательной школы №16 

имени А.С.Черныша за 2024 год (прил.№1). 

2. Провести самообследование в период с 01 апреля 2025 года по 18 апреля 2025 года согласно 

плану-графику. 
3. Валуйской Т.Н., учителю выставить  отчет самообследования муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения основной образовательной школы №16 имени 

А.С.Черныша за 2024 год в срок до 19 апреля 2025 года на официальном сайте учреждения в 

сети «Интернет». 

 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 
 

 

директор МБОУООШ №16  

имени А. С. Черныша:                                               А.И.Савченко 
 

 
 

С приказом ознакомлен: 

 
Валуйская Т.Н. ____________ 

 
 

 

 
 

 

 

                                  

 



 Приложение №1  

к приказу  от 03.04.2025. № 37 

«Об утверждении  порядка  проведения самообследования  

МБОУООШ №16 имени А.С. Черныша» 

                                                            

 

 

                                                                              

План-график 

порядка  проведения самообследования 

МБОУООШ №16 имени А.С. Черныша 

№ 

п\п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

Планирование и подготовка работ по самообследованию 

1. Совещание по вопросам закрепления 

ответственных за сбор и анализ информации 

по отдельным направлениям 

самообследования 

03.04.2025г.  директор 

2. Подготовка приказа «Об утверждении плана 

работы и состава рабочей группы по 

проведению самообследования » 

03.04.2025г  директор 

3. Подготовка пакета документов по 

самообследованию для размещения на сайте 

школы 

01.04.-15.04.25.  директор 

4. Проведение совещания с членами комиссии 

по механизму сбора и рабочим формам 

представления информации по отдельным 

направлениям 

04.04.2025 зам.директора по УВР, 

зам. директора по ВР, 

завхоз 

  

Организация и проведение самообследования 

1. Представление информации о реализации 

образовательных программ  

до 08.04.2025г. Педагоги 

2. Представление информации по результатам 

анализа функционирования внутренней 

системы оценки качества образования 

до 08.04.2025г. 

3. Проведение соответствия содержания и 

качества подготовки обучающихся 

требованиям федеральных государственных 

образовательных стандартов 

до 12.04.2025г.  зам.директора по УВР, 

педагоги  

 

4. Проведение анализа   показателей 

деятельности образовательного учреждения 

12.04.2025г. – 

14.04.2025г. 

5. Представление анализа деятельности по 

различным направлениям 

 12.04.2025г. 

6. Свод и подготовка проекта отчета по итогам 

самообследования. 

д 12.04.2025г. Педагоги 

Обобщение полученных результатов 

1. Обсуждение предварительных итогов 

самообследования на совещании разработка 

проекта комплекса мер, направленных на 

устранение выявленных в ходе 

15.04.2025 Члены рабочей группы 



самообследования недостатков и 

совершенствование деятельности 

МБОУООШ№16 

2. Формирование отчета о самообследовании. 15.04.25-18.04.25 

3. Рассмотрение и утверждение отчета о 

самообследовании на заседании 

Педагогического совета. 

18.04.2025 
 директор, учитель 

информатики 

 


		2025-04-21T09:08:22+0300
	Савченко Алексей Игоревич
	Я являюсь автором этого документа




